





Repubblica Italiana

Regione Siciliana

Istituto Omnicomprensivo "Pestalozzi"

Scuola dell'Infanzia – Scuola Primaria
Scuola Secondaria di Primo Grado a indirizzo musicale

Scuola Secondaria di Secondo Grado a indirizzo Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera Corso serale di Istruzione degli Adulti a indirizzo Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera Viale Seneca - Villaggio Sant'Agata Zona A 95121 Catania - Tel. 095454566 – Fax 095260625

email: ctic86200l@istruzione.it - pec: ctic86200l@pec.istruzione.it - Sito web: www.omnicomprensivopestalozzi.gov.it

Verbale n. 04 del Commissario Straordinario – 27/06/2019

L'anno 2019, il giorno 27 del mese di giugno, alle ore 9.30, presso la sede centrale dell'Istituto Omnicomprensivo Pestalozzi di Catania, sono presenti il Dirigente Scolastico prof. Emanuele Rapisarda, il Commissario Straordinario prof. Alfio Salvatore Ciccia, il DSGA f.f. sig. Francesco Sicali e la prof.ssa Cristina Fanara, collaboratore vicario del Dirigente Scolastico che funge da segretario verbalizzante, per deliberare sul seguente ordine del giorno:

- 1. Modifiche al Programma Annuale per l'e.f. 2019
- 2. Verifica al 30 giugno del Programma Annuale per l'e.f. 2019
- 3. Convenzione per i PCTO tra l'I.O. Pestalozzi e la Trattoria Il Corallo srl
- 4. Deroghe criteri iscrizione alunni pluriripetenti
- 5. Progetto attivazione istruzione domiciliare a.s. 2019/2020
- 6. Varie ed eventuali.

Si avvia la trattazione del **primo punto all'ordine del giorno**; il Commissario Straordinario, presa visione dei relativi decreti del Dirigente Scolastico, delibera l'approvazione delle seguenti modifiche al Programma Annuale 2019: Euro 210,00 a titolo di corrispettivo esami ECDL; Euro 3.041,00 per trasferimento fondi dal conto postale a funzionamento didattico generale (Euro 274,12), a visite e viaggi (Euro 2.266,88) e a funzionamento amministrativo generale (Euro 500,00) (**Delibera 4/1**).

Per il **secondo punto all'ordine del giorno**, il Commissario Straordinario, preso atto della relazione illustrativa del Dirigente Scolastico e della relazione tecnico-finanziaria del D.S.G.A. che vengono allegate al presente verbale, delibera la verifica del Programma Annuale al 30 giugno 2019 (**Delibera 4/2**).

Riguardo il **terzo punto all'ordine del giorno**, il Commissario Straordinario, preso atto della convenzione stipulata per i PCTO tra l'I.O. Pestalozzi di Catania e la ditta Trattoria Il Corallo srl, con sede legale in Catania, via Rosso di San Secondo 6/a, delibera l'approvazione della suddetta convenzione (**Delibera 4/3**).

Con riferimento al **quarto punto all'ordine del giorno**, il Dirigente Scolastico espone al Commissario Straordinario le ragioni di opportunità che suggeriscono di accogliere la richiesta di iscrizione alla stessa classe di scuola secondaria di primo grado dell'alunna pluriripetente M.L. Il Commissario Straordinario, preso atto di quanto sopra, approva l'applicazione della deroga prevista dall'art. 182, primo comma, d.lgs. 297/94 per l'iscrizione alla stessa classe degli alunni pluriripetenti ancora in età di obbligo scolastico (**Delibera 4/4**).

Passando al **quinto punto all'ordine del giorno**, il Dirigente Scolastico illustra al Commissario Straordinario il progetto di istruzione domiciliare per il prossimo anno scolastico 2019/2020 elaborato su richiesta dei genitori dell'alunna A.S. iscritta alla classe prima scuola primaria che – sussistendone i presupposti – hanno presentato istanza in tal

senso all'I.O. Pestalozzi. Il Commissario Straordinario, sentito il Dirigente Scolastico, approva il progetto di istruzione domiciliare per l'anno scolastico 2019/2020, classe prima scuola primaria, per un totale di 132 ore, relativo all'alunna A.S. che per ragioni sanitarie non potrà frequentare le aule scolastiche per l'intero anno scolastico (**Delibera** 4/5).

Fra le **varie ed eventuali**, il Dirigente Scolastico informa il Commissario Straordinario che non si sono verificate ad oggi le condizioni per poter ottenere proroga all'avvio e attuazione di alcuni progetti FSEPON già autorizzati a favore dell'I.O. Pestalozzi. Pertanto, attesa l'imminente scadenza del termine ultimo per il loro avvio, suggerisce che venga deliberata la rinuncia ai progetti medesimi. Il Commissario Straordinario, sentito il Dirigente, delibera di rinunziare, attesa l'impossibilità di ottenere proroga, ai seguenti progetti FSEPON già finanziati:

Avviso 2999 del 13/03/2017 – FSE – Orientamento formativo e ri-orientamento

• 10.1.6A-FSEPON-SI-2018-292 "LABOrienta" € 22.807,50

Avviso 3340 del 23/03/2017 - FSE - Competenze di cittadinanza globale

• 10.2.5A-FSEPON-SI-2018-819 "Madre e sorella Terra" € 25.928,00

Avviso 3504 del 31/03/2017 - FSE - Potenziamento della Cittadinanza Europea

- 10.2.3B-FSEPON-SI-2018-223 "Europa, gioia di vivere" € 21.528,00
- 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-249 "Identità europea" € 14.725,50
- 10.2.3C-FSEPON-SI-2018-139 "Flying to Spain" € 36.429,00

(Delibera 4/6).

Non essendovi altri argomenti da trattare fra le varie e eventuali, letto, approvato e sottoscritto il presente verbale, la seduta è tolta alle ore 10.00.

Il Segretario Cristina Fanara Il Commissario Straordinario Alfio Salvatore Ciccia